
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 26993 del 22/12/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/27730 del 21/12/2023

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto:  AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA UNICA TRA LA REGIONE
EMILIA-ROMAGNA, L'AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO AGLI STUDI
SUPERIORI (ER.GO), LA DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNA E L'AGENZIA
REGIONALE PER LA PREVENZIONE, L'AMBIENTE E L'ENERGIA (ARPAE), PER
TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 54 POSTI DELL' AREA
"ISTRUTTORI" - PROFILO PROFESSIONALE "ASSISTENTE AMMINISTRATIVO
CONTABILE" (AVVISO 1/CP/2023). SCIOGLIMENTO RISERVA DI AMMISSIONE
ALLA PROCEDURA IN ESITO ALLA PROVA SCRITTA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE,
ORGANIZZAZIONE E COMUNICAZIONE DI SERVIZIO

Firmatario: CRISTIANO ANNOVI in qualità di Responsabile di settore

Alberto SolaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 8



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Regolamento  Regionale  dell’8  novembre  2021,  n.  1
“Regolamento in materia di accesso all'impiego regionale”, e in
particolare l'Art. 21 “Ammissione con riserva”;

Premesso che:

- con  determinazione  del  Direttore  Generale  Risorse,  Europa,
Innovazione  e  Istituzioni  n.  11701  del  26  maggio  2023,
pubblicata sul BURERT n. 139/2023, è stato approvato l’Avviso
della  procedura  selettiva  pubblica  unica  tra  la  Regione
Emilia-Romagna, l'Azienda regionale per il diritto agli studi
superiori  (ER.GO.),  la  Destinazione  turistica  Romagna  e
l'Agenzia  Regionale  per  la  Prevenzione,  l'Ambiente  e
l'Energia (ARPAE), per titoli ed esami, per la copertura di
n. 54 posti dell’area  “Istruttori” – profilo professionale
“Assistente  amministrativo  contabile”  (Avviso  1/CP/2023),
d’ora in poi Avviso;

- con propria determinazione n. 19876 del 22 settembre 2023 è
stata disposta l’ammissione alla procedura selettiva di n.
4639  candidati  che  hanno  presentato  la  domanda  di
partecipazione secondo le modalità previste dall’Avviso, con
riserva  di  accertamento  del  possesso  dei  requisiti  di
ammissione  in  esito  alla  prova  scritta  e  limitatamente  ai
candidati ammessi alla prova successiva;

- con determinazione n. 22017 del 23 ottobre 2023, in esito
alla prova preselettiva:
 sono  stati  ammessi  con  riserva  alla  prova  scritta

complessivamente  n.  371  candidati,  di  cui  n.  340
nell’ordine  di  punteggio  conseguito  nella  preselezione,
compresi i parimerito, e n. 31 candidati precedentemente
esonerati  dalla  preselezione,  sussistendo  le  condizioni
prescritte  dall’art.  20,  comma  2  bis  della  legge  n.
104/1992, riportati rispettivamente negli allegati A) e B)
della sopracitata determinazione; 

 è stato disposto l’accertamento del possesso dei requisiti
di ammissione per i candidati riportati negli allegati A)
e  B)  in  esito  alla  prova  scritta,  e  limitatamente  ai
candidati ammessi alla prova successiva;

- con  determinazione  n.  22188  del  24  ottobre  2023  è  stata
disposta  l’ammissione  in  via  cautelare  di  un  ulteriore
candidato e la rettifica della determinazione n. 22017/2023 e
per  l’effetto,  disposta  l’ammissione  con  riserva  alle
successive prove di un altro candidato, confermando in ogni
altra sua parte la citata determinazione;

Testo dell'atto

pagina 2 di 8



Preso atto, pertanto degli esiti della prova scritta della
procedura in oggetto, che si è svolta in data 26 ottobre 2023
trasmessi dalla commissione esaminatrice, da cui risulta che dei
n. 323 candidati che hanno sostenuto la prova, n. 102 candidati
sono risultati idonei;

   Richiamate  integralmente  le  previsioni  dell’Avviso  ed  in
particolare: 

- i requisiti di cui al paragrafo 3. Requisiti di ammissione; 
- le disposizioni di cui ai paragrafi 9. Cause di esclusione e

10. Ammissione - Esclusione, secondo cui:
- in mancanza dei requisiti, l’Amministrazione regionale,

con provvedimento motivato, può disporre in qualsiasi
momento l’esclusione del candidato dalla procedura;

- qualora la domanda contenga informazioni contradditorie
ovvero  contenga  errori  formali,  il  Responsabile  del
Procedimento  provvederà  a  chiedere  le  relative
integrazioni all’interessato, fissando un termine entro
il  quale  far  pervenire  la  documentazione  richiesta.
Decorso  inutilmente  tale  termine,  il  candidato  verrà
escluso dalla procedura selettiva; 

- sono esclusi i candidati che abbiano reso dichiarazioni
dalle quali risulta in modo evidente la mancanza di un
requisito;

Dato  atto  che  il  Settore  competente,  relativamente  ai
candidati ammessi con riserva alla prova scritta, ha effettuato
l’istruttoria sulle dichiarazioni rese in sede di candidatura dai
n. 102 candidati, dalla quale è emerso che tutti candidati hanno
dichiarato  il  possesso  dei  requisiti  d’ammissione  previsti
dall’Avviso d’indizione della procedura selettiva;

 
Ritenuto, a seguito del completamento dell’istruttoria la cui

documentazione  risulta  agli  atti  del  Settore  competente,  di
sciogliere la riserva d’ammissione alle prove successive dei n.
102 candidati di cui alla citata procedura che hanno superato la
prova scritta; 

Richiamati:

- il  Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del
Consiglio  del  27  aprile  2016,  relativo  alla  protezione  delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati;

- il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione
dei dati personali”, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018;

pagina 3 di 8



- il Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n.1 “Regolamento per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari di competenza della
Giunta  della  Regione  Emilia-Romagna,  delle  aziende  sanitarie,
degli enti e delle agenzie regionali e degli enti vigilati dalla
Regione”  come  modificato  dal  Regolamento  Regionale  5  aprile
2019, n.3;

Ritenuto  di  procedere  all’abbinamento  del  nominativo  di
ciascun candidato con il codice numerico corrispondente al numero
di  protocollo  attribuito  alla  domanda  di  partecipazione,
rilevabile  da  parte  di  ciascuno  degli  interessati  nella
comunicazione di avvenuta ricezione della stessa;

Attestato che il Responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate: 

1. di  prendere  atto  degli  esiti  della  prova  scritta  della
procedura  selettiva  pubblica  unica  tra  la  Regione  Emilia-
Romagna,  l'Azienda  regionale  per  il  diritto  agli  studi
superiori  (ER.GO.),  la  Destinazione  turistica  Romagna  e
l'Agenzia Regionale per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia
(ARPAE), per titoli ed esami, per la copertura di n. 54 posti
dell’area  “Istruttori”  –  profilo  professionale  “Assistente
amministrativo contabile” (Avviso 1/CP/2023); 

2. di sciogliere, in esito allo svolgimento della prova scritta,
la riserva d’ammissione alle prove d’esame dei n. 102 candidati
ammessi  alle  prove  orali,  come  riportati  nell’allegato  A),
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di attribuire a ciascun candidato, ai fini della pubblicazione
del presente provvedimento, un codice numerico corrispondente
alle  ultime  sei  cifre  del  “codice  domanda”,  rilevabile  da
ciascuno  degli  interessati  nella  propria  candidatura,  e
corrispondente alle cifre indicate sotto al codice a barre,
secondo i principi di cui al Regolamento (UE) 2016/679, nel
rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. pagina 3 di 7 n.
196/2003  e  ss.mm.ii.  e  secondo  quanto  disciplinato  dal
Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n. 1 e ss.mm.ii.;

4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul
sito  Internet  regionale:  www.regione.emilia-romagna.it,

pagina 4 di 8



seguendo il percorso: “Leggi Atti Bandi”, “Bandi e Concorsi -
Opportunità di lavoro in Regione/Concorsi” - sezione “Procedure
selettive  pubbliche” -  http://wwwservizi.regione.emilia-
romagna.it/e-recruiting/  -  al  link  relativo  alla  procedura
selettiva di cui trattasi;

5. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile  ricorso  giurisdizionale  al  competente  Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60
giorni  dalla  notifica,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo
dello  Stato, da  presentarsi entro  il termine  di 120  giorni
dalla notifica.

Cristiano Annovi

pagina 5 di 8



Allegato A)  
 

 
Procedura selettiva pubblica unica tra la Regione Emilia-Romagna, 
l'Azienda regionale per il diritto agli studi superiori (ER.GO.), 
la Destinazione Turistica Romagna e l'Agenzia Regionale per la 
Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia (ARPAE), per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 54 posti dell'Area “Istruttori” - profilo 
professionale "Assistente amministrativo contabile” (1/CP/2023).  
   
 

CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE  

 

Progressivo  Numero Protocollo 
della domanda  

1 PG/2023/535305 
2 PG/2023/538368 
3 PG/2023/540095 
4 PG/2023/540207 
5 PG/2023/540825 
6 PG/2023/544542 
7 PG/2023/545191 
8 PG/2023/549503 
9 PG/2023/552305 

10 PG/2023/553731 
11 PG/2023/556637 
12 PG/2023/559718 
13 PG/2023/564114 
14 PG/2023/565218 
15 PG/2023/566639 
16 PG/2023/568938 
17 PG/2023/574860 
18 PG/2023/577877 
19 PG/2023/578816 
20 PG/2023/590153 
21 PG/2023/594798 
22 PG/2023/598106 
23 PG/2023/602696 
24 PG/2023/609953 
25 PG/2023/610492 
26 PG/2023/611431 
27 PG/2023/613214 
28 PG/2023/614907 
29 PG/2023/614971 
30 PG/2023/614993 
31 PG/2023/615054 
32 PG/2023/620294 

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 8



33 PG/2023/625101 
34 PG/2023/625565 
35 PG/2023/625785 
36 PG/2023/629782 
37 PG/2023/630689 
38 PG/2023/635342 
39 PG/2023/638038 
40 PG/2023/639413 
41 PG/2023/640471 
42 PG/2023/640723 
43 PG/2023/640992 
44 PG/2023/644136 
45 PG/2023/644632 
46 PG/2023/647570 
47 PG/2023/649012 
48 PG/2023/649845 
49 PG/2023/649971 
50 PG/2023/653303 
51 PG/2023/654573 
52 PG/2023/655452 
53 PG/2023/655696 
54 PG/2023/657890 
55 PG/2023/658745 
56 PG/2023/658932 
57 PG/2023/660178 
58 PG/2023/660211 
59 PG/2023/662466 
60 PG/2023/663549 
61 PG/2023/664576 
62 PG/2023/664616 
63 PG/2023/664641 
64 PG/2023/665043 
65 PG/2023/666882 
66 PG/2023/667066 
67 PG/2023/667995 
68 PG/2023/668950 
69 PG/2023/669010 
70 PG/2023/669374 
71 PG/2023/669397 
72 PG/2023/669398 
73 PG/2023/670878 
74 PG/2023/671381 
75 PG/2023/671611 
76 PG/2023/672375 
77 PG/2023/672378 
78 PG/2023/672660 
79 PG/2023/675227 

pagina 7 di 8



80 PG/2023/676637 
81 PG/2023/676843 
82 PG/2023/677425 
83 PG/2023/678195 
84 PG/2023/678524 
85 PG/2023/678815 
86 PG/2023/678863 
87 PG/2023/678884 
88 PG/2023/679006 
89 PG/2023/681148 
90 PG/2023/681323 
91 PG/2023/681404 
92 PG/2023/681471 
93 PG/2023/683194 
94 PG/2023/683749 
95 PG/2023/684241 
96 PG/2023/684314 
97 PG/2023/684402 
98 PG/2023/684501 
99 PG/2023/685166 

100 PG/2023/686111 
101 PG/2023/686635 
102 PG/2023/687192 

 

pagina 8 di 8


